RESOLUÇÃO Nº 1.797/2015 - Aprova o Calendário de Matrícula dos cursos de graduação, na
modalidade presencial, para os discentes ingressantes no segundo semestre de 2015, por
meio do Processo Seletivo Vestibular/2015, na forma que indica. O PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE) da
Universidade do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad
referendum do Conselho Pleno, com fundamento no Art. 12, § 5º, combinado com o artigo 14,
inciso VIII do Regimento Geral da UNEB e considerando o que consta do Processo nº
0603150022670, após parecer favorável da relatora designada, e ainda a decisão da
Presidência da Câmara de Ensino de Graduação e Sequencial deste mesmo Conselho,
RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Calendário de Matrícula dos cursos de graduação, na modalidade presencial,
para os discentes ingressantes no segundo semestre de 2015, por meio do Processo Seletivo
Vestibular/2015, conforme abaixo discriminado:

- 1ª CHAMADA
Publicação da Lista de Convocação e do Edital de Matrícula: até 21 de maio de 2015;
Efetivação da matrícula: 26, 27 e 28 de maio de 2015.

- 2ª CHAMADA
Publicação da Lista de Convocação e do Edital de Matrícula: até 09 de junho de 2015;
Efetivação da matrícula: 15 e 16 de junho de 2015.

- 3ª CHAMADA*
Publicação da Lista de Convocação e do Edital de Matrícula: até 10 de julho de 2015;
Convocatória presencial: 16 e 17 de julho de 2015.
* Para esta 3ª Chamada, na modalidade presencial, a UNEB poderá proceder com a
convocação por pré-matrícula.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Gabinete da Presidência do CONSEPE, 14 de maio de 2015.

José Bites de Carvalho
Presidente do CONSEPE

Kathia Marise Borges Sales
Presidente da Câmara de Ensino de Graduação e Sequencial do CONSEPE